
Edição 1637 – 02 de janeiro de 2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023 PROCESSO Nº 15.476/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO BAIRRO CAMBURY, NOS NÚCLEOS VILLAGE
CAMBURY, AREIÃO E RIO DAS PEDRAS
O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO, ATRAVÉS DE SUA AUTORIDADE COMPETENTE, TORNA
PÚBLICO QUE HOMOLOGOU O PRESENTE CERTAME, ADJUDICANDO O LOTE 01 A EMPRESA
COMPEC GALASSO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, PELO TOTAL DE R$ 21.562.970,24
EM 29/12/2023.
SÃO SEBASTIÃO, 29 DE DEZEMBRO DE 2023.
LUIS EDUARDO B. DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25.655/2023
OBJEO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE LIMPEZA, DESASSOREAMENTO E CONTENÇÃO DE
MARGEM DO RIO SAHY, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS
ONDE SE LÊ: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2023
LEIA-SE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2023
SÃO SEBASTIÃO, 29 DE DEZEMBRO DE 2023.
FELIPE AUGUSTO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
ERRATA DO ATO RATIFICATÓRIO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25.655/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE LIMPEZA, DESASSOREAMENTO E CONTENÇÃO DE
MARGEM DO RIO SAHY, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS
ONDE SE LÊ: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2023
LEIA-SE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2023
SÃO SEBASTIÃO, 29 DE DEZEMBRO DE 2023.
FELIPE AUGUSTO
PREFEITO MUNICIPAL

Extrato do Aditivo n.º 01 ao Contrato Administrativo n.º 2022DTI001 – Processo Administrativo n.º
1.005/2022.
Contratada: Enuve Gestão de Arquivos Digitais.
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS.
Objeto: Prorrogação do Contrato Administrativo por 12 (doze) meses para a Prestação de Serviço de
backup automático em nuvem.
Prazo: 12 (doze) meses.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Data: 20/12/2023.
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Fabio Remédio Miranda pela
Contratada.

Prefeitura Municipal de São Sebastião
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SETUR209 – Processo n° 22.596/2023
Contratada: CCLI Pedreira Shows e Eventos LTDA.
Contratante: Município de São Sebastião
Objeto: Contratação de empresa para realização da apresentação artística da cantora Claudia Leitte,
no evento “Festival de Verão” no Complexo de Eventos da Rua da Praia, em São Sebastião.
Inexigibilidade: n° 054/2023.
Prazo: 30 (Trinta) dias.
Valor: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais).
Data: 28.12.2023
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Luciene de Vasconcelos Leite Argollo pela Contratada.

Prefeitura Municipal de São Sebastião
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SETUR204 – Processo n° 22.287 /2023
Contratada: Rafael Ganeo Kinock Eventos LTDA.
Contratante: Município de São Sebastião
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística da dupla sertaneja Maria
Cecília e Rodolfo, no evento “Festival de Verão” em São Sebastião.
Inexigibilidade: n° 057/2023.
Prazo: 30 (Trinta) dias.
Valor: R$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais).
Data: 28.12.2023
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Rafael Ganeo Kinock pela Contratada.

Prefeitura Municipal de São Sebastião
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SETUR210 – Processo n° 23.685/2023
Contratada: Fora de Moda Produções Artísticas LTDA.
Contratante: Município de São Sebastião
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística do cantor Gustavo Mioto,
no evento “Festival de Verão” no Complexo de Eventos da Rua da Praia, em São Sebastião.
Inexigibilidade: n° 056/2023.
Prazo: 60 (Sessenta) dias.
Valor: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).
Data: 28.12.2023
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Jussara Pieroni Mioto pela Contratada.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
Extrato do Contrato Administrativo nº 2023FSPSS31
CONTRATANTE: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR PALESTRAS
IMERSIVAS SOBRE TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA EM TODAS AS UNIDADES DE
SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTROS DE SAÚDE GERIDOS PELA FSPSS E PARA OS PAIS DOS
PACIENTES DO ESPECTRO.
Vigência: A vigência do presente contrato iniciará na data de assinatura e findará em 19 de janeiro de
2024.
Pregão Presencial nº: 19/2023
Processo nº: 122/2023
Data da Assinatura: 29/12/2023
Contratada: SABERES EMPRESARIAL, EDITORIAL E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
07.813.390/0001-68; cujos preços finais foram:

● LOTE ÚNICO – R$ 64.160,00 (sessenta e quatro mil cento e sessenta reais);
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Rosa Maria Alves de
Vasconcelos pela Contratada.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
Extrato do Contrato Administrativo n° 2023FSPSS30
Contratada: RC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 38.928.121/0001-70
Contratante: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
CNPJ: 19.843.891/0001-76
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO.
Processo nº: 118/2023
Pregão Presencial nº: 21/2023
Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Data da Assinatura: 26/12/2023
Vigência: A vigência do presente contrato de 12 (doze) meses a partir da entrega dos laudos.
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Anderson Felipe Cherobin pela
Contratada.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 20
CONCURSO PÚBLICO 01/2022

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2022, de 20 DE JULHO DE 2022, bem como os editais de Classificação Final e Homologação, de
21 DE SETEMBRO DE 2022, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião e
RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais;

RESOLVE:
1º - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a
seguir:
_____________________________________________________________________________

Médico Clínico Geral/Generalista 20 horas
Classificação/Inscrição/Candidato
10reclassificadoº - 4116 – DIEGO MORENO DE ALMEIDA
____________________________________________________________________________

2º - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida
Doutor Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na sexta-feira dia 05 de janeiro de 2024 das 9h
às 12h ou 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:

Cópia autenticada:
a) Carteira de Identidade – RG
b) Comprovante de Escolaridade
c) Carteira de Identidade Profissional

Cópia simples:
d) CPF
e) PIS/PASEP
f) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)
g) Título de eleitor e Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação
h) Certidão de Nascimento ou Certidão de casamento
i) Cartão de vacina do candidato
j) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
k) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros)
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos

Data da disponibilização: 02/01/2024
Data da publicação: 03/01/2024

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

24
A

-7
A

C
3-

4F
2D

-1
E

C
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

24
A

-7
A

C
3-

4F
2D

-1
E

C
5

660566
Realce


